
 
Uchwała XXXIV/270/2017 

Rady Gminy Purda 

z dnia 29 grudnia 2017 r.  

 

w sprawie przystąpienia Gminy Purda do Lokalnej Organizacji Turystycznej  

„Pogranicze Warmii i Mazur” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) i art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy o Polskiej Organizacji 

Turystycznej  (Dz.U. z 2016 r. poz. 156) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Purda przystępuje do Lokalnej Organizacji Turystycznej „Pogranicze Warmii i Mazur”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Purda 

                    Jolanta Wilga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy w Purdzie  

w sprawie przystąpienie Gminy Purda do Lokalnej Organizacji Turystycznej  

„Pogranicze Warmii i Mazur” 

 

Od  8 lutego 2016 roku w gminie Purda działa stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna 

„Pogranicze Warmii i Mazur”, którego celem jest m.in. prowadzenie działań w zakresie turystyki, 

kultury, sportu i rekreacji, ochrony przyrody i dóbr kultury,  podtrzymywanie tradycji narodowych. 

Stowarzyszenie LOT jest liderem projektu pn. „Budowa świetlicy wiejskiej w Przykopie”, na 

który pozyskało dofinansowanie w ramach Działania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego PROW na lata 2014-2020 

w konkursie ogłoszonym przez LGD „Południowa Warmia”, gdzie Gmina Purda jest partnerem. 

Ponadto stowarzyszenie aktywnie aplikuje po środki zewnętrzne na rzecz społeczności gminy Purda. 

Członkostwo w Stowarzyszeniu wiąże się z opłacaniem rocznych składek w wysokości 1 

zł/osoba, z przeznaczeniem na cele statutowe.  

Stowarzyszenie w formie lokalnej organizacji turystycznej daje możliwość współpracy 
trójsektorowej, czyli samorząd-NGO-przedsiębiorcy w zakresie rozwoju turystyki i innych obszarów 
okołoturystycznych na obszarze działania, w tym gminy Purda. 
 

 

Wyciąg ze statutu Lokalnej Organizacji Turystycznej  

„Pogranicze Warmii i Mazur” 

Głównymi celami działania Stowarzyszenia jest: 
1) wzrost znaczenia turystyki w gospodarce i rozwoju powiatów: olsztyńskiego i szczycieńskiego; 
2) rozwój oferty turystycznej powiatów: olsztyńskiego i szczycieńskiego; 
3) popularyzowanie i rozwijanie turystyki; 
4) zwiększanie inwestycji w zakresie turystyki; 
5) działanie na rzecz ochrony przyrody w powiatach: olsztyńskim i szczycieńskim, w szczególności obrona 

miejsc cennych przyrodniczo i turystycznie przed dewastacją, zatruciem i zniszczeniem krajobrazu; 
6) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości, rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej; 
7) prowadzenie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 
8) rozwój krajoznawstwa oraz wspieranie wypoczynku dzieci i młodzieży; 
9) prowadzenie działań w zakresie kultury, sztuki ochrony dóbr kultury i tradycji; 
10) promocja i popularyzacja wszelkich przejawów aktywności ruchowej ze szczególnym uwzględnieniem 

sportów ekstremalnych, alternatywnych, rekreacji ruchowej i aktywnej turystyki; 
11) propagowanie i rozwój integracyjnych form sportu, rekreacji ruchowej, turystyki;  
12) inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju oraz powstawania i modernizacji 

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej i turystycznej. 
 
Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. poprzez: 
1) promocję powiatów: olsztyńskiego i szczycieńskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie: 

a) prowadzenie działalności wydawniczej - wydawnictwa promocyjne; 
b) udział w imprezach i targach turystycznych; 
c) pozostałą działalność turystyczną; 

2) inicjowanie rozwoju infrastruktury turystycznej i paraturystycznej; 
3) badania i analizy marketingowe dla potrzeb gospodarki turystycznej; 
4) organizowanie szkoleń osób zatrudnionych w turystyce i dążenie do podnoszenia poziomu obsługi turystów; 
5) wspomaganie i organizowanie imprez o charakterze ekologicznym, sportowym, rekreacyjnym 

i turystycznym. 


